78/41134/19 от 13.12.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о приостановлении рассмотрения дела №078/01/11-486/2019

«11» декабря 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель:

<…>  – заместитель руководителя управления,

члены:

<…>  – начальник отдела по борьбе с картелями
управления,

<…>  – главный специалист-эксперт отдела по
борьбе с картелями управления,

рассмотрев дело №078/01/11-486/2019 по признакам нарушения
ООО «Икс-Сервис» (197110, Санкт-Петербург, Ждановская ул., д. 21
лит. Г, пом. 1-Н, оф. 7), ООО «Парус» (196084, Санкт-Петербург,
Московский пр., д. 93 лит. А, пом. 5-Н офис 1) и ООО «РусТехно»
(191123, Санкт-Петербург, Фурштатская, д. 31 лит. А, пом. 10-Н, оф.
209) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

определением от 14 ноября 2019 года №78/37156/19 комиссия
отложила рассмотрение дела №078/01/11-486/2019. Тем же
определением комиссия назначила рассмотрение дела на 11
декабря 2019 года.

Комиссия определением от 14 ноября 2019 года №78/37156/19
запросила у ООО «РусТехно» документы и сведения, которые
необходимы для рассмотрения настоящего дела. В установленные
сроки запрошенные документы и сведениями не представлены.
Ходатайств о переносе сроков представления документов в Санкт-
Петербургское УФАС не поступало.

Санкт-Петербургское УФАС России возбудило в отношении ООО
«РусТехно» дело №078/04/19.8-2022/2019 об административном
правонарушении. Данное правонарушение выразилось в
непредставлении документов и сведений, запрошенных Санкт-
Петербургским УФАС России у ООО «РусТехно».

Непредставление ООО «РусТехно» документов и сведений, которые
необходимы для полного и всестороннего рассмотрения дела
№078/04/19.8-2022/2019, препятствует Санкт-Петербургскому УФАС
России в осуществлении возложенных на него полномочий.

На основании изложенного и в соответствии с частями 3, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

приостановить рассмотрение дела №078/01/11-486/2019 до
вступления в силу постановления по делу №078/04/19.8-2022/2019.

Председатель <…>
Члены <…>
 О.А. Бегунов

Приложение:список заявителей для организации рассылки.